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skanie up'rawnienia do przeprowadzania przewodów 
. kwaliHkacYjnych. 

2. OkolicznoŚci, o których mOwa \tv ust. 1 pkt 2, stwier­
dza się na podstawie opinii właściwej sekcji Rady Wyższe­
go Szkolnictwa Artystyczneg(). 

§ 4. 1. Przy ustalaniu liczbowej obsady wydziałów 
przez samopzielnych pracowników nauki . {§ 3) każdy sa­
modzielny pracownik nauki brany jest pod uwagę· w danej 
szkole tylko jeden raz. Samodzieln'y pracownik nauki może 
być w · danej szkole wżięty POd uwagę na wydziale, wktó- . 
reg.o skład wchbdżi katedra, w której jest zatrudniony, albo 
na wydzia,le, na którym sP:8łnia główną część swoich obo­
wiązków dydakŁyqnych; w , przypadlc.ach wątpliwych roz~ 

/ .trzyga senat wyiszej ,szkoły artystycznej. 

2. PrzY, \lstalaniu. liczby samod.iielnych pracowniKów '. 
naUki ziltrudn,i,onych w , pełn:ymwymiarze . zajęć (i 3) 

. uwzględnia si:ęrównii'ż . samodzielnych prac&wnikó 'w nauki 

. zatrudnionych . wPQłowie wymiar41.ajęć, jeżeli pełnią hlllk­
cję w adNlinistr,acji dydaktycz:no-naut.owej . szkoły. 

. .'-. " . ' ", " - :." . 

· f 5; 1. . JeieU wydział' wILt śtlwy dl'l d~ńej dy scypliny 
artystycZnej nie spełniliwiadnej wyższcj szkole artystycz-

/ . -·l 

nej warunków określonych w § 3, Ministęr Kulturv i Sztu­
ki, pó za5ięgnięciu opinii właściwej sekcji R~dy Wyższ.ego 
Szkolnictwa Artystycznego, może przyznać niektóryin ' wy­

'\ 
działom na o:znaczonyokres c -zasu . uprawn.ienia do ' przępro- , • 
wadzania przewodów k~alilika('yjnych na stan'owiskol1V- ' :"':'" 
centa etatowego w zakresie daJlej ' dyscypliny artystycznef. 

'" , . : 

" 2. Nadanie uprawnień, ' o których mowa vi ust. 1, ria:' 
~tępuje pod warunkiem zapr()szenia ' dv udziału w przewo; 
dzie z głosem s tanowczym sam0dzielnycb pracowników . • 
nauki z jednoimiennych wydziałów (jednp~tek orga.l).izacyj- .' 
nych nie będących. wydziałami) innych wYższychłfzkÓł ~any..-"""'::,~ 
·styqmych, a w razie braku takich wydziałów .:- z wYclzia:­
łów pokrewnych" tak aby przy' przewódzie licz?owy s-tan '· 
wydziału odpowia~.ał warunkom okre~l{).nym w§ 3. 

. \ --
§ 6. Wydział uprawniony do przeprowadzuia' przewodu 

kwalifikacyjne!J;(i) . na stanowisko , docenta etatowego skreśla ,·' 
się z wykazu, ,,o kt6rym moWa w§ 2. jeżeli pnestanie -.odpo- ...,._" .... ~, 
wiaclać warunkom określonym w § 3. ' 

§ 7.R(}Zporz~dzenie wchodzi w · życie ' z dri:iemD?Jło-
szenia. ":'r J .:;.' -" . 

Prezes Rady Minishów~ J. CYIUn-kiewic% 

ROZPO::;~ĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 12 ' grudnia 1963 r. ' 

w sprawie ograniczeń w zakresie wypłaty rent z tytułu zaopatn:~nia emerytalnego folnierzy . 
zawodowych i . nadterminowych. 

Na podstawie art. 16U:~t, 5, art. 17 liSt. -4 i art. 32 mta­
wy z dnia 13 grudnia 195} r. oZ!ł'opa,trzeniu emerytalnym 
fołnierzY'lawodowych i nadterminowych oraz kh rodzin 
(Dz. U. z 1963 r. Nr 55, poz. 299) ZdIządza się~ co następuje: 

§ 1. Przepisy rozporządzenia stosuje się do r.endstów, 
którym przysługuje za.opat.rzenie emerytalne z tytułu wy­

, sługi lat, craz do inwalidów zaliczonych do fi grupy inwa­
lidów, których inwalidztwo nie pozostaje w związku ze 
tiłużbą wojskową. 

§ 2. 1. Za pracę zarobkową w rozumieniu art. 16 usta­
'Wy z · dnia ' 13 grudnia 195'1 r. o zaopatrzeniu eme.tytalnym 
t,ołnierzy zawodo\v:ych l nadterminowych oraz ich rodZIn 

. (Dz. U. z 1963 r. Nr 55, poz. 299), zwanej dalej "ustawą", 
uważa się: 

\ 

1), zatrudnienie na podstawie umowy o pracę lub miano-
waniA, 

2) pełnienie funkcji z wyboru, jeżeli z tego ty tułu przysłu­

guje wyna~lrod!enie, 
~ 

3) . pozostawanie w spółdzielczym stosunku pracy, 

~ jezeli rencista zatrudniony jest ,w 'pełnym wymiarze ga­
dzin pracy. 

2. Za pracę _źarobkową 'llwai a się rówńież: 

1) członkostwo w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych, 
2) prowadzenie gospodarstwa rolneg o. 
3) prowadzeni~ zakładu rzemie~lniczeg9 lub u5ług{)w~g(), 

4) \\-ykonywanie pracy chalupniC7ej, jeżeli z . tytułu tej "7 

pracy chałupnik uważany jest .la pracownika W rozu· ' ' -i. 

"mieniu przE'pisów o p OWSZechnym za.opatrzeniu emery,, '" 
talnym pracoW11ikówi ich rodzin, 

/ 

5) wykonywanie przez ' bkresnie króts·zy niż 9' miesięcy 
w ciągu kolejńyćh 12 miesięcy innych prac, Z tytułu ' 
których rencista posiada dochód podlegający }>odatk'Jwi 
od. wynagrodwń . (np, sprzeda wcy ajencyjn i, inkasenci, 

. ajenci ubezpieczeniowi), jeż" li dochód ten nie test niż­
sil[ niż 750 zł miesięcznie . . 

. §3. Ogranic :wnia w wypłacie renty przewidzianego 
wart. 16 115t, 2· u5tawy ni~sh}Suje się: "-

1) do rencistów nie wykonujących pracy zarotkowej przez 
okres: . 

a) 6 miesięcy od dni.zwo.lnienia z w.()jsk.a~ej .iiuzby 
zawodowej, 

bl uczęs1.Czania do szkół wyższych lub średnich · .s zkół 
zawodowych, 5zk.Gł partyjnyc h i szkół związków ill­
wodowych, 

c} uczęszczania na kurs przygotowujący do zawodu 
przez czas t rwania tt'!go kursu, 

d) czasow.ej· niezdolności do pracy z powodu choroby, 
stwierdzonej orzec zeniem właściwych organów, 

2) "do rencistów, którzy w terminie określonym w przepi­
sach vi sprawie kierowania do pracy ż-ołnierzy zwol­
nionych z wojsko wej sluzby zaw,()dowej zgłosiH wnio:­
sek o .skierowanie do procy' - przez okres do loofic.1l 
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miesiąca kalendarz.owego, w którym: powinni' , podjąć 
pracę stosownie do skierowania . . 

. § .4. Za ' dochody Z innych źródeł niż praca zarobkowa 
(§2),powodujące zmniejszenie ~enty w myśl art. 17 i art. 32 
ustawy, uważa się 'wszelkie dochody podlegające opodaUw ... 

~ waniu podatkiem od wynagrodzeń lub podatkiem Qochodo ... 
vlym albo podatkiem doch.odo'wym i obrotowim, z wyjął ... 

. ~iem d OfhodÓ'vz tytułu: . 

' l} ptac wY,konywanych M podstawie umowy o dzieło lub 
z!ecenia, jeżeli dochód z tych prac nie przekracza 
750 zł miesięcznie, 

2)( p,ublikacji . lub innego rozpowszechniania rezultatów 
twórczości naukowej, lHeta{; kiej i publicystyczne}. 

§S. 1. Za 'podstawę' ustalenia wysokości dochodu ' z pra· 
cy zarobkowef lub z 'innych źródęł przyjmuje się przychody 

. w ' rozumieniu, przepisów O podatku od wynag,rodzeń i do ... 
. 'c;l1ooy w rozumieniu ' przepisów o podatku dochodowym -

. 'V ', \Vys,qkości stanowiąCej pOdstawę opodatkowania tym,i po­
datkami. 

2. Podstawę ustalenia, dochodu z, gospodarstwa r olnego 
"stanowi roczny przychod szacunkowy ustalony dla wy~nia'" 
TU podatku gruntowego. 

J. Jeżeli rencista ,(inwalida) posiada dochody z kilku 
' źródeł, uzyskiwańedochody zliczą się. 

~6. 1. Przy zmnie jszaniu renty .za WyShlgę lat lub renty 
fnwandzk~ei na podstawie art. ' 11 łub 32 ustawy uw~ględ-, 
nia ' się: 

l) w stosunku do rencistów (inwalidów}, którzy uzys~1i · 
dochód ' prżed zgtoszeniem wniosku o przyznanie ren­
ty - przeciętny miesięcźny dochód. z kolejnych 3 mie ... 
sięcy ka:le,ndarzowyc\1 poprzedzających zgłoszenie wnio ... 

. sku, & . ]eżeU do czasu zgloszenia wniosku nie upłynęły 
3 miesiące '- prżecip,tny miesięczny dochód z kolejnych 
3 , miesięcy kalendarzowych .obejmujących okres przed 
i pó z'głoszeniu wniosku! 

2} w , stosunku do rencis.tQw (inwalidów), którzy uzyskali 
dochód po ' przyznaniu renty - przeciętny miesięczny 
docnód z kolejnych 3 miesięcy' kalendarzowych po mie ... . 
siącu, w. którym dochód uzyskali. 

2. Przeciętny miesięczny dochód obliczony w sposób 
okIe.ślony vi ust. 1 uwzglę.dni" się dl" ustalenia wys.oJ.:oki 
renty: 

' . 

l) w stosunku do rencistów ' 'inwaHd.ów) oluąś.1onych w 
ust. 1 pkt 1 - na okres od dni-a powstania-prawa do 
renty do. dnia pierwszego lie'l llllnu płatności rentymaz 
na okres dalszych 12 miesięey, 

2) w stosunku do rencistów (inwalidÓw) określonych w 
ust. 1 pkt 2 - na okres od miesi.ąca następujące~o po 
miesiącll, w. którym u~yskaH dochód, do p ierwszego 

- " . '. 

~ terminu płatności renty po wydaniu decyzji zmniejsza ... 
jącej rentę oraz na okresdałszych 12 miesięcy. 

, . 
-:3. Dla u5:talenia wysokości renty na każde następne' 

12 miesięcy po okresachwym'ienlonycb: w ust 2 przy jmuje 
się przeciętny miesięczny do'chód z poprzednich 12 mię­

sięcy. 
" 

§ 7. t. Przepisu § 6 :nie stasuje się w razie tiryskiwa'" 
ni:a - pr?ez , 1'endstę(inwalil}ę.) docbodu podlegającego of}o.dat ... 
kowaniu podatkiem dochodowym lub dochodu z gospodar-

stwa rolnego. W tych przypadkach przy ' zmnIejszaniu renty 
uwzględnia się przeciętny miesięczny' dochód,. z , roku kalen ... 
darzowego, w · którym .rencista (inwalida) uz~skał , dane źró ... 
dla dochodu. 

2 Przeciętny miesięczny dochód obliczony w sposób 
okre.ślony w ust. 1 uwzględnia się dla ustalenia wysokości 
renty z'a okres od mie~ią;cił. w którym rencIsta {in.waŁida) 

, uzyskał dane źródło d,och{)du" do końca teg'o roK.u i na 
okres następ,nego roku kalendarzowego. Na każdy dalszy 
rok kale-naarwwy ustula się wysoko,Ś(' renty przy uwzględ ... 
nieniu przeci~tnegu, mie'się<; z.neg,o dQchodu z loku poprzed­
niego.. 

§. 8. Za dochód. renCisfy (il1wal'idy) w miesiącukalen ... 
darzowym uważa sję: ' , .... ", 

1) w razie uzyskiwania p'ri ez, rencistę (inwalidę). wynagro... .... 
dzenia płatnego miesięczni~t. '-przysłuuu,ją(:; e w danym ' . ~ 
miesiącu wynagrodzenie PIenięŻne oraz równowar,tośt 
~wiadczeńw naturze, 

, 2) w razi~ uzyskiwania ' PI2~Z rencistę (inwalid ę ) wy;agro ... 
dzeni~ płatnego za okre,sy dłuższę niż jeden miesiąc -
wynagrodzeniepf2'ysługujące ' za oi na,:zony okres, po ... 
dzielone ' przez Od powil~driią ilośĆ mies(ęcy, . . .. , 

3)w razie uzyskiwania przez renCistę (inwalidę) dochodu 
z, gos.podarst wa ro.tnego - roczny przychód szacunko ... 
wy ustalony dla wymiaru podatku gruntowego. podzie ... 
lony prze.z dwanaście, ., . 

4) w rarieuzys.kiWiU'lia pHU rencistę (inwalidę) dochodów 
:l.e irooeł podlegając:;)lch. opooatk..owaniu podatkiem 00-
chodowym -roc7:.ny dochód podzielony przez dwanaście, 
ił jeżeli d.ochoo :z os.t ał U2!yskany za okres krótszy ;li'Ż 
rok ~ ten dochód pod_zielony p~z bdpo.,wiednią iiość 
m~esię.cy. ! 

§ 9. , L W stosunku do re:tcistów (inwalidów) pobiera­
jących rentę za wy;;lugę lat ( inwalidzką) w dniu wejścia 
w życie ustawy ' z dnia 13 listopada 1963 r. zmieniającej 
ustawę o. zaopatrzeniu 'emerytalny m . żołnierzy zaWo.dowyc-h 
i nadterminowych oraz ich 'rodzin (Dz. U. Nr 50, poz. 278) 
1 posiadających w tym dniu: 

, . . 
.1) dochody z pracy zarobkowej lub z innych źród e ł pOdle ... 

gające opodatk.owaniu podalkiem od · wynagrodzeń -
uwzględnia się przy zmniejszaniu renty przeciętny mie­
sięczny .dochód u zyskany ' przez nich w pierwszych 
trzech miesiącach kalendarz.owychpo miesiącu; w którym 
weszia w ·:i.yde: ta ustawa, ' 

i 

2}do.chody z gospodarstwa: rolnegGllub. doc'body podlega'" 
. ją( e opodatk.owaniu podatkiem dcxhodowym ~ uwzgłęd ... 
' nia się przy zmniejszaniu renly prz.eciętny miesięczny 

dochód z wkupopI'ledzającego. rok we}ściaw , życie tej 
'ustawy. 

2. Przeciętny , miesięczny dochód obliczany \v sposób 
o.kreślony w usL l uwzględnia się dla ust.alenia wysokości 
r enty na okres, 12' miesięcypocząwsxy od pierws.-ze.g,o termi­
nu płatności ren ty po upływie 6 miesięcy od :dnia wejscia 
w życie usta'wy wymienionej w ust. 1. 

§ 10. WykoDanie rozporz,ądzenla pDfucza się Ministrom 
Obrony Narodowej · l Spra,wWewnętrzn:ych. 

§' 1 t. Rozporządzenie wchodzi w życie zdhiem styczoO( 
nia 1964 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Cyrankiewicz 


